Decernimus ergo ut nnlli omnino hominum liceat

pra-fatam ecclesiam temere perlurbare, aut ejus
possessiones aufcrre, vel ablalas retinere, minuere,
ant aliquibus vexationibus faligare, sed orania in-

tegra conservenlureorutn, pro quorum gubernatiune
et siistenlatione concessa sunt, usibus omnimodis

proftiitira, salva sedis apostolicaa auctoritate etB
dioecesanorumepiscoporum canonica justilia. Si qua
igiiur in futurum ecclesiastioa sajcularisye persona,
hanc noslrse constitutionis pagiiiam sciens, contra
cam leniere venire leniaverit, secundo lerliove

commonila, si non salislactione congrua emenda-

verit, potestalis honorisquc sui digniiale careat,
reamque se divino judicio exislere de perpelrala
iniquitale cognoscat, et a sacratissimo corpore et

sanguine Dei et Domini Redemptoris ijostri Jesu
Cbrisli aliena fial, atque iu extremo examine di-
strictse uilioni subjaceat. Cunclis aulem eidem loco

jusia servantibus sil pax Domini nostri Jesu Chrisli,
qiialenus et liic fructtim bonse actionis percipiant,
ct apud districtum judicem prseroia seternse pacis r
inveniant. Amen.

Datum Parisiis per manum Hugonis presbyleri
cardinalis, agemis vicem domni Guidonis sanctse
Romanae Ecclesise diacoui cardinalis et cancellarii,
inensis Maii, indictione x, incarnationis Dominicse
anno 1147, ponlificatus vcro domni Eugenii pn-
p* 111anno tertio.

CXC.

Privilegium pro monatterio Jandurienti.

(Auno 1147, Jun. 3.)

[HUGO,Annal. Prmm., I, p. 651.]
' ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiisTHEOJULDOabbati Jandoriensis Eeclesiscejus-'
qiie fratribus tam prsesentibus quaui futuris regu-
larem vitam professis, in perpetuum. D

Religiosis desideriis dignum est facilem prsebere
consensum ul fidelis devolio celerem sortiatur ef-
fecluni. Eapropter, dilecti in Domino filii, veslris

jusiis poslulalionibiis cleraenter annuiinus, et prse-
faium locum, in quo divino mancipati eslis obse-

quio, sub beali Petri et nostra protectione suscipi-
mus et prsesenlis scripli privilegio communiinus,
siaitienies ul quascunqtie possessiones, qusecuiique
bona idem locus in prsesenliarum juste et canonice

possidet, aul in futurum concessione ponlihcum,
liberalitate regum vel principum, oblalione fideliuni,

scu aliis jusiis raodis, Deo propitio, poteril ndi-

pisci , firma vobis veslrisqiie successoribus

ct illibaia peimaueaiii; iri quibtis bsec propriis

Aduximus exprimenda voeabulis : Locuin Jnndorise

certis terminis designatum, duas parles decimsc

quas ibi ab aliis incolis recipitis, tertiam paiiem
decimse de Wacincort, locum Graveriarum et de

Wacincort cerlis leriiiinis designaltim, sicnl ab

episcopo Tullensi coufirmatuin esl; pralum quod
Vivianus cum fratribus siiis dedit vobis; Iociitti de

YValt quem Rodulplius de Burrci, et Anscherus de

doiinio Martino dederunt vobis; scdem inolendiiii

quam bi qui eani jure hsereditario possidebant vo-

bis dederunt sublus Roseriis. Sane Inborutn vestro-

rum qttos propriis manibus aut siiinplibus colilis,

sive de nulrinieiitis vestrorum animaliuni, nulliis

a vobis decimas exigere prsesumat,
Decernimtis ergo ut nulli omnino hominum lice.it

prsefalum Jocuin temere perlurbare, aut ejus pos-
sessiones auferre, vel ablatas retinere, ininiieie, aut

aliquibns exactionibus (aligare, sed orania iniegra
conserventur eorum, pro quorum gubernalione et

sustentatione concessa sunl, usibus oniiiimodis.

profulura, salva sedis nposlolicse auctofitaie et

dioecesanorum episcoporuin canOnica juslilia. Si

qua igilttr in ftiturum ecclesinstica ssecularisve

persona, hanc nostrse coristilutionis paginam sciens

contra eam lemere venire tentaverit, secundo ter-

tiove commonita, si iion salisfaclione congrun
emendaverit, polestatis honoriSque sur digniuie

careat, reamque se divino judicio existere de per-

petrata iniquitale cognoscat, et a sacraiissimo cor-

r poreetsanguine Dei el Domini lioslri Jesu Christi

alienafiat, atqueinextretnoexamine disirictseultioni
-

snbjaceat.Ciinclisaulemeidemlocojusta servantibus

sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et bic.

fructum bonse actionis percipiant, et apud dislri-

ctum judicem prSemiaseternsepacis inveniant. Anien.

Daliim Parisiis per manum Hugonis presbyteri
cardinalis agentis vicem domni Guidonis sancisu

Romanse Ecclesise diaconi cardinalis et caiicetlarii,

III Nonas Junii, indictione dectma, Incarnationis

Doniinicaeanuo 1147, ponlificatus vero domni Eu-

genii papse 1Uanno m.

CXCI.

Priui/ejfium de ecclesiis episcopo Parisiensi subjeclis,
de conventione habita inter Slephanum episcopum

n el regemLudovicum, et de prwbendis canonicorum

qui fiunt episcopi, et prmlerea de tatlia, quam rex

\acere solebal in terris episcopi, a Ludovico rege
condonuta.

(Anno 1147, Jun. 5.)

[ Chartutarium Ecclesiw Parisiensis , I, p. 25.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri THEOBALDO,Parisiensi episcopo, ejusque

successoribus canonicesubsliluendis inperpetuum.

Quanto nbbilis et gloriosa Parisiensis Ecclesin pro

sede regis Fiaiicorum existit famosior, et in nniore

et reverenlia beati Petri et snnclse Romansc Eccle-